令和６年１２月２３日

報道機関各位

長岡市総務部市民窓口サービス課長

         アオーレ長岡総合窓口等

年末年始の業務内容のお知らせ

アオーレ長岡総合窓口などの年末年始の業務内容について、下記のとおりお知らせ

します。周知にご協力くださいますよう、よろしくお願いします。

12月 28日（土）～30日（月）の各窓口の業務日程は次のとおりです。その他の市

役所の業務は休みます。12月 31日（火）～1月 3日（金）は休業します。

取扱業務 12/28(土) 12/29(日) 12/30（月）

総合窓口
市役所総合ガ

イド
市役所の総合案内

(アオーレ長岡

東棟1階)

市役所なんでも

窓口

町内会相談、市政への意

見・要望、刊行物の販売

℡0258-39-7510
証明書発行窓

口

住民票、戸籍、印鑑登録

証明、所得・課税証明など

の各種証明書の交付（広

域交付を除く）

住所変更・戸籍

届出窓口

転入・転出などの各種届出

の受理、印鑑登録

※戸籍届出は預かりのみ

午前9時～

午後5時

午前9時～

午後5時

健康保険・年金

窓口

国民健康保険、国民年

金、後期高齢者医療の各

種申請・届出の受理

福祉窓口

児童手当、福祉（障害・高

齢・介護保険）サービス、

医療費助成の申請など

市営住宅窓口
市・県営住宅の手続き・相

談

税金窓口 税金の受領

パスポート窓口 パスポートの申請・交付
午前9時～

午後4時30分

午前9時～

午後4時30分

マイナンバー

カード窓口

マイナンバーカードの申

請・交付、電子証明書の更

新など

午前9時～

午後4時

システムメンテナ

ンスのため休業

窓口

休業

午前10時～午後5時

※パスポートの申請・交付は午後4

時30分まで

休業

西サービスセンター

（リバーサイド千秋内）

℡0258-29-6172

東サービスセンター

（アクロスプラザ長岡内）

℡0258-39-7200

○住民票、戸籍、印鑑登

録証明などの各種証明書

の交付

○印鑑登録

○パスポートの申請・交付

（西サービスセンターのみ）
・ 12月 29日（日）～１月３日（金）はコンビニ交付が利用できません。
・ 東サービスセンターは 12/30で廃止します。
・ １月４日（土）は西サービスセンターが休業、５日（日）は総合窓口が休業します。
・ １月４日（土）の戸籍届出は預かりのみとなります。
・ 市の施設の休みは、各施設に直接お問い合わせいただくか、市ホームページをご覧ください。

長岡市

問い合わせ：市民窓口サービス課 田辺 ℡０２５８－３９－７５１０